

Pescado enharinado listo para freír 	FICHA TECNICA Departamento de calidad	CONGELADOS CAROMAR, S.L. Calle Diamantino Garcia, 28 11550 Chipiona (Cádiz) B72331861 RGSEAA: 12.10245/CA 40.26886/CA
	PUNTILLITAS SIN PLUMA HARINADAS	Fecha creación: 15/06/2010 Última revisión: 04/02/2025
Denominación comercial del producto y marca.	Puntillitas sin pluma enharinadas (Loligo duvauceli). CAROMAR	
Clasificación según legislación	Molusco de la familia de la sepia, crudo entero congelado enharinado.	
Características importantes del producto final.	Forma: Característica de la especie. Dimensiones: Característica de la especie. Color: Blanco típico harina trigo. Olor: Característicos del pescado y la harina. Textura: Interior tierna, exterior quebradiza.	
Uso Esperado	A toda la población en general, excepto para personas con alguna intolerancia o alergia a nuestros ingredientes, en la etiqueta los alérgenos están debidamente señalados mediante letra en negrita, además de mención específica de los alérgenos declarados.	
Presentacion y envasado	Formatos: (Unidades aproximadas por kg: 100und) - Granel en cajas de cartón de 4 kg envueltas bolsas de plástico. - Bolsas termoselladas 1kg - Bolsas termoselladas 500gr	
Etiquetado	La etiqueta adhesiva es adherida en la parte alta de nuestra caja. Contenido de la etiqueta: marca comercial, logotipo pagina web, denominación comercial y denominación científica del producto, ingredientes, valores nutricionales y cuantitativos, alérgenos (destacados en negrita y con simbolo), metodo de preparación, datos de captura, peso neto, denominación fiscal y dirección fabricante, telefonos de contacto, condiciones de conservación, lote, fecha de envasado, fecha de consumo preferente, codigo barras y sello ovalado con RGSEAA.	
Características del loteado	La forma de loteo es SM XX-XXXX/XXX, (semana, número semana, año y Cód. 3Alfa)	
Vida útil	Consumo preferente de 1 año desde fecha de fabricacion	
Lugar de venta	Restauración en general, consumidor final en nuestros despachos de venta directa al público e Hiper o supermercados en general.	
Instrucciones de uso	No descongelar para freírlo. Si se descongela no volver a congelar. Freír con abundante aceite caliente (175°C), retirar cuando estén dorados y crujientes. Freír en pequeñas cantidades y esperar a que el aceite se caliente de nuevo.	
Conservación	Productos congelado, conservación en congelación a -18°C.	
Condiciones de distribución	En vehículos autorizados para el transporte de congelados con temperatura mínima durante el transporte de -18°C.	
Descripción del procesado	Descongelacion, tratamiento con aditivos, harinado, congelado y envasado.	
Materias Primas	Puntillitas (Loligo Duvauceli).	
Composicion cualitativa	Puntillitas (95%), harina de trigo (5%), agua, sal y aditivos.	
Declaración de alérgenos y OMG	Contiene moluscos y gluten (harina de trigo). Puede contener trazas de crustaceos, pescado y sulfitos. No coniene organismos modificados genéticamente.	
Aditivos	Antioxidante (Acidulante E-330 (Acido Citrico), Regulador de la acidez E-331 (Citrato sódico), Peroxido de hidrógeno y agua), Antioxidante (Antioxidante E-330 (Acido Citrico), Conservante E-211(Benzoato sódico) y sal)	
Material de envasado	Cajas de cartón. Plásticos de uso alimentario. Etiquetas adhesivas papel.	

TABLA INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
Azúcares	<1,00	g/100g.
Grasa	1,60	g/100g.
Grasas saturadas	<1,00	g/100g.
Hidratos de carbono	12,70	g/100g.
Proteína	12,60	g/100g.
Sal	1,50	g/100g.
Valor energético	115,6	Kcal/100g.
Valor energético	483,7	Kj/100g.

ALERGENOS			
Alérgenos	Presente en producto	Presente en línea o planta productiva	Puede contener
Cereales con gluten y productos a base de gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut, o sus variedades híbridas).	SI	SI	SI
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO	SI	SI
Huevos y productos a base de huevos.	NO	SI	NO
Pescado y productos a base de pescado.	NO	SI	SI
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO	NO	NO
Soja y productos a base de soja.	NO	NO	NO
Leche y sus derivados (inclusive lactosa).	NO	NO	NO
Frutos secos con cáscara (almendra, avellana, nuez, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nuez macadamia y nueces de Australia) y sus productos derivados.	NO	NO	NO
Apio y productos derivados.	NO	NO	NO
Mostaza y productos derivados.	NO	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	NO	NO	NO
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentración superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresados en SO2.	NO	SI	SI
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos.	SI	SI	SI

